
AL: PRODRILLEX – MANUALI I PËRDORIMIT 

Kaçavidë elektrike / trapan 

Para përdorimit të këtij mjeti, lexoni me kujdes këtë manual dhe ruajeni për përdorim të ardhshëm. 
Mosrespektimi i udhëzimeve mund të shkaktojë lëndime ose dëmtime të pajisjes. 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

• Emri i produktit: PRODRILLEX 

• Numri i modelit: 001 

• Shpejtësia e rrotullimit: 250 rpm 

• Lloji i baterisë: Li-ion Cell IMR14500 

• Kapaciteti i baterisë: 3.7V, 300 mAh, 1.1 Wh 

• Vlera hyrëse: DC 5V, 800 mA (karikim USB) 

Paralajmërim: Koha e karikimit nuk duhet të kalojë 5 orë. Karikimi i tepërt mund të zvogëlojë 
jetëgjatësinë e baterisë ose të shkaktojë dëmtime. 

 

UDHËZIME TË PËRGJITHSHME TË SIGURISË 

Për të zvogëluar rrezikun e lëndimeve, goditjes elektrike ose dëmtimit të mjetit, ndiqni këto 
udhëzime sigurie: 

1. Përdorni pajisje mbrojtëse: Gjithmonë vishni pajisje të përshtatshme mbrojtëse personale, si 
syze mbrojtëse, doreza dhe këpucë kundër rrëshqitjes. Shmangni veshjen e rrobave të gjera, 
bizhuterive ose aksesorëve që mund të kapen në pjesët lëvizëse.  

2. Shkëputeni energjinë kur nuk përdoret: Gjithmonë hiqeni karikuesin nga priza para 
ndërrimit të aksesorëve, mirëmbajtjes ose kur mjeti nuk është në përdorim.  

3. Përdoreni vetëm për qëllimin e parashikuar: Ky mjet është projektuar për punë të lehta me 
vida. Nuk është i përshtatshëm për shpim në materiale të forta si mure betoni, fletë të trasha 
metali ose muraturë.  

4. Mos e përdorni gjatë karikimit: Përdorimi i mjetit gjatë karikimit mund të dëmtojë baterinë 
dhe të zvogëlojë jetëgjatësinë e produktit.  

5. Punoni në një mjedis të sigurt: Mbajeni zonën e punës të pastër, të thatë dhe të ndriçuar 
mirë. Mos e përdorni mjetin pranë lëngjeve të ndezshme, gazeve ose materialeve 
shpërthyese.  

6. Shmangni rreziqet elektrike: Mbajeni mjetin larg ujit, lagështisë dhe telave të ekspozuar për 
të parandaluar goditjen elektrike.  

7. Parandaloni hyrjen e pluhurit: Pluhuri i tepërt mund të ndikojë në performancë. Pastrojeni 
mjetin rregullisht dhe shmangni përdorimin e tij në mjedise jashtëzakonisht të pluhurosura.  

8. Ruajtja e duhur: Ruajeni mjetin në një vend të thatë, larg nxehtësisë, avullit ose substancave 
gërryese. Temperatura e rekomanduar e ruajtjes: 10–15°C.  

9. Mbajeni larg fëmijëve: Ky mjet nuk është i destinuar për përdorim nga persona nën 18 vjeç. 
Mbajeni gjithmonë larg arritjes së fëmijëve.  

10. Mos e çmontoni: Kurrë mos u përpiqni ta hapni ose ta riparoni vetë mjetin ose karikuesin. 
Riparimet duhet të kryhen nga personel i kualifikuar duke përdorur pjesë origjinale.  



11. Mbroni karikuesin: Parandaloni dëmtimin e kabllos së karikimit dhe spinës. Mos e përdorni 
karikuesin nëse është i dëmtuar.  

12. Praktika të sigurta pastrimi: Gjithmonë shkëputeni karikuesin para pastrimit. Mos përdorni 
benzinë, tretës ose alkool. Pastrojeni vetëm me një leckë pak të lagur dhe sapun të butë.  

 

SHPJEGIMI I SIMBOLEVE TË SIGURISË 

 

1. Paralajmërim: Tregon rreziqe të mundshme. Përdorimi i gabuar mund të shkaktojë lëndime.  
2. Lexoni manualin: Referojuni manualit të përdorimit para se të përdorni mjetin.  
3. Vishni mbrojtje për kokën: Përdorni mbrojtëse për kokën aty ku është e nevojshme.  
4. Vishni doreza mbrojtëse: Mbroni duart gjatë përdorimit.  
5. Vishni mbrojtje për sytë: Gjithmonë përdorni syze mbrojtëse për të parandaluar dëmtimin e 

syve.  

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

1. Karikimi i baterisë:  

Bateria është pjesërisht e karikuar vetëm për qëllime testimi. Karikojeni plotësisht mjetin para 
përdorimit të parë (maksimumi 5 orë). 

2. Përdorimi i kaçavidës:  

o Shtypni çelësin përpara (në drejtim të akrepave të orës) për të shtrënguar vidat. 
o Shtypni çelësin mbrapsht (në drejtim të kundërt me akrepat e orës) për të liruar ose 

hequr vidat. 
o Lëshoni çelësin për të ndaluar punën. 

3. Kufizimet e përdorimit:  

Ky mjet është projektuar për punë të lehta si montimi i mobilieve ose shtrëngimi i vidave. Nuk është i 
përshtatshëm për detyra të rënda shpimi ose për përdorim industrial. 

4. Këshilla për kujdesin e baterisë:  

o Mos e zbrazni plotësisht baterinë shpesh. 
o Karikojeni përsëri mjetin pas përdorimit për të ruajtur gjendjen e mirë të baterisë. 
o Shkëputeni karikuesin sapo karikimi të përfundojë. 

 



MIRËMBAJTJA RUTINË 

• Pastrimi: Përdorni një leckë të thatë ose pak të lagur për pastrim. 

• Mbrojtja nga pluhuri: Sigurohuni që pluhuri të mos hyjë në komponentët e brendshëm. 

• Mos përdorni leckë të lagur shumë: Lagështia e tepërt mund të dëmtojë mjetin. 

• Shërbim profesional: Riparimet e brendshme duhet të kryhen vetëm nga teknikë të 
kualifikuar ose nga prodhuesi. 

 

PAMJA E PJESËVE 

 

1. Koka e kaçavidës (mbajtësi i bits)  
2. Drita LED e punës (ndriçim)  
3. Çelësi i drejtimit të rrotullimit (përpara/prapa)  
4. Çelësi i ndezjes/këmbëza  
5. Treguesi i nivelit të baterisë / shkarkimit  
6. Porta USB për karikim  

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

  

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 



 



DEKLARATA E KONFORMITETIT E BE-së 

 

Prodhuesi: Yiwu Zuannu Electric Tools Co., Ltd. 

Adresa: 7F, No.101, Lizhai Village, Shangxi Town, Yiwu City, Jinhua City, Zhejiang Province, Kinë 

Telefoni: 0579-85579668 

Email: 156044846@qq.com 

Kjo deklaratë e konformitetit lëshohet nën përgjegjësinë e vetme të prodhuesit. 

Emri i produktit: PRODRILLEX (kaçavidë elektrike) 

Nr. i modelit: 001 

 

Objekti i deklaratës së përshkruar më sipër është në përputhje me legjislacionin përkatës të 

harmonizimit të Bashkimit: 

Direktiva EMC 2014/30/EU 

Direktiva ROHS 2011/65/EU dhe ndryshimi i saj (EU) 2015/863 

Direktiva për makineritë 2006/42/EC 

 

Referencat ndaj standardeve të harmonizuara përkatëse të përdorura ose referencat ndaj 

specifikimeve të tjera teknike në lidhje me të cilat deklarohet konformiteti: 

 

EN IEC 61000-6-3: 2021 

EN IEC 61000-6-1: 2019 

IEC 62321-1: 2013 

IEC 62321-2: 2021 

IEC 62321-3-1: 2013 

IEC 62321-4:2013+AMD1:2017 

IEC 62321-5: 2013 

IEC 62321-6: 2015 

IEC 62321-7-1:2015 

IEC 62321-7-2: 2017 

IEC 62321-8: 2017 

EN IEC 63000:2018 

EN 50580:2012+A1:2013 

EN 60745-1:2009+A11:2010 

 

Personi i autorizuar për përgatitjen e dosjes teknike është: 

Rok Slapar, HS Plus d.o.o., Gmajna 8, 1236 Trzin, SI 15553442 

 

Nënshkruar për dhe në emër të (emri i kompanisë): Yiwu Zuannu Electric Tools Co., Ltd. 

Vendi dhe data e lëshimit: Yiwu, 02.04.2026 

Emri, funksioni: Lina Fang, Drejtor 

Nënshkrimi: 

Vula: 


